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令和元年７月２１日執行 第２５回参議院議員通常選挙 

 

公 示 日    令和元年７月 ４日 
投 票 日    令和元年７月２１日 

 

１ 概要 

 令和元年７月２８日任期満了に伴う第２５回参議院議員通常選挙は、６月２６日に開催された閣議に

おいて、「７月４日公示、７月２１日投票」とされ、この日程により執行された。 
 日本国憲法第７条及び第４６条並び公職選挙法第３２条によって、令和元年７月２１日に、参

議院議員の通常選挙を施行することを公示する。  
 御 名  御 璽  
 令和元年７月４日 

内閣総理大臣 安 倍 晋 三     
前回第２４回参議院議員通常選挙では、公示日が「沖縄の慰霊の日」と重ならないように公示日を１

日繰り上げて選挙期日の１８日前に公示されたが、今回の選挙は通例どおり選挙期日の１７日前となる

７月４日に公示されて執行された。 
 なお、今回の選挙によって当選した参議院議員の任期満了は令和７年７月２８日である。 
 今回の通常選挙は、安倍首相が掲げた「安定した政治」のために「自民・公明の与党で過半数の議席」

を確保できるか、またそれを上回って、与党と憲法改正に前向きな第３極の党などの非改選議席を含め

た、参議院でも憲法改正発議に必要な３分の２の議席を獲得できるかが注目された。一方、立憲民主党・

国民民主党・日本共産党・社民党ならびに衆院会派「社会保障を立て直す国民会議」が「野党統一候補」

を１人区の選挙区で擁立し、与党候補との勝敗がどうなるかも焦点となった。 
また今回は、公職選挙法の改正により、比例代表に「特定枠」が設けられ、比例代表の定数が２増加

された。選挙区定数についても１選挙区が１増となり、定数が選挙区１４７、比例代表９８の計２４５

となった。参議院選挙は３年毎に半数改選されることから、最終的には定数は６増の２４８となる。   
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２ 候補者に関する調べ  
選挙区 
 立候補者は６名（自由民主党１名、立憲民主党１名、公明党１名、日本維新の会１名、日本共産党１

名、ＮＨＫから国民を守る党１名）。この中から３議席を争うこととなった。  
選挙区選挙候補者一覧 

届出

受理

番号 

候補者の氏名 住所 生年月日 党派 職業 

１ 原
はら

 博
ひろ

義
よし

 

兵庫県尼崎市東園田

町６丁目 12 番地の

１ヴェルデ７ 108 

昭和 46 年 8 月

27日 

NHKから国

民を守る党 
整体院エイト院長 

２ 高 橋
たかはし

 みつお 

神戸市東灘区本山中

町４丁目８番８号小

池ビル 302号 

昭和 52 年 2 月

15日 
公明党 無職 

３ 安田
やすだ

 真理
ま り

 

神戸市中央区北野町

２丁目１番１号ベル

モント 501 

昭和 53 年 2 月

19日 
立憲民主党 アナウンサー 

４ かだ 裕 之
ひろゆき

 

神戸市長田区池田寺

町 19 番地の１エイ

ジス池田寺町 604号 

昭和 45年 6月 8

日 
自由民主党 

自由民主党兵庫県参

議院選挙区第３支部

長 

５ 清水
しみず

 貴 之
たかゆき

 

神戸市中央区加納町

２丁目 13 番 27-608

号 

昭和 49 年 6 月

29日 

日本維新の

会 
参議院議員 

６ 金田
かねだ

 峰生
みねお

 

神戸市西区天王山 6

番地の 9 

昭和 40 年 8 月

25日 
日本共産党 

日本共産党国会議員

団兵庫事務所長  
比例代表 
 7月 4日の公示に届出を行った政党等は 13団体、候補者数は 155名となった。  
比例代表選挙名簿届出政党一覧（※名簿登載者については省略） 
日本共産党、自由民主党、オリーブの木、社会民主党、公明党、国民民主党、日本維新の会、幸福実現

党、立憲民主党、労働の解放をめざす労働者党、ＮＨＫから国民を守る党、安楽死制度を考える会、れ

いわ新選組 
（全１３政党）   
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３ 選挙人名簿に関する調べ  
（１）登録基準日等 

    登録基準日  令和元年７月３日 

           ただし、年齢については令和元年７月２１日現在 

    登 録 日  令和元年７月３日 

     

（２）選挙人名簿登録者数 

    令和元年７月３日現在の選挙人名簿登録者数は、市内で３７，３５７人と、前回の参議院選挙

の際の選挙時登録者数３８，１０５人に比べ、７４８人減少している。 

    また、在外選挙人名簿登録者数は１１名となった。 

 

 選挙人名簿登録者数 

（７月３日現在） 

在外選挙人名簿登録者数 

（７月３日現在） 

男 １８，１１４人  ５人 

女 １９，２４３人  ６人 

計 ３７，３５７人 １１人    
４ 投票に関する調べ 

今回の参議院議員通常選挙では、加西市全体の投票率は、選挙区選挙で前回の５４．８７％に対し

今回は４８．９３％と５．９４％下回る結果となった。 
また、期日前投票の数は投票期間が１日減少したこともあり前回よりも若干減少し、前回参院選で

の投票者数９，８２３名（選挙区選挙）に対し、今回は９，５１７名となった。結果として、全体有

権者数の２５％以上の方が期日前投票を利用されている状況となっている。  
（１）期日前投票 

①加西市役所１階多目的ホール 
日 時：令和元年７月５日（金） ～ 令和元年７月２０日（土） 

８時３０分 ～ ２０時 まで   
②イオンモール加西北条２階会議室 
日 時：令和元年７月１４日（日） ～ 令和元年７月２０日（土） 

１０時 ～ ２０時 まで   
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（２）当日投票事務 
投票時間 投票管理者 投票立会人 投票事務従事者数 

（本部事務含む） 
7時から 20時まで 30人（兼務） 60人（兼務） 161人（兼務）  

（３）投票者数及び投票率 
（選挙区選出議員選挙） 

区  分 加西市の投票結果 兵庫県選挙区の投票結果 
男性 女性 合計 男性 女性 合計 

当日有権者数 17,967 19,129 37,096 2,176,599 2,426,673 4,603,272 

投票者数 8,897 9,253 18,150 1,069,079 1,168,006 2,237,085 

投票率（％） 49.52% 48.37% 48.93% 49.12% 48.13% 48.60% 

期日前投票者数 4,229 5,288 9,517 ― ― ― 
不在者投票者数 99 129 228 ― ― ― 

（比例代表選出議員選挙） 
区  分 加西市の投票結果 兵庫県選挙区の投票結果 

男性 女性 合計 男性 女性 合計 
当日有権者数 17,967 19,129 37,096 2,176,599 2,426,673 4,603,272 

投票者数 8,896 9,252 18,148 1,068,929 1,167,864 2,236,793 

投票率（％） 49.51% 48.37% 48.92% 49.11% 48.13% 48.59% 

期日前投票者数 4,229 5,287 9,516 ― ― ― 
不在者投票者数 98 129 227 ― ― ―    
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（４）投票区別投票者数                       （選挙区選出議員選挙）  
投票

区 
投票所名 

当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％） 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 

1 アスティアかさい
3階集会室 

445 486 931 227 251 478 51.01 51.65  51.34 

3 北条小学校ミーテ
ィングルーム 

1,753 1,761 3,514 752 751 1,503 42.90 42.65  42.77 

5 加西市役所多目的
ホール 

1,930 1,869 3,799 922 907 1,829 47.77 48.53  48.14 

6 東高室公民館 708 804 1,512 339 371 710 47.88 46.14  46.96 

7 西南公会堂 519 525 1,044 233 250 483 44.89 47.62  46.26 

8 富田学童保育園
（旧富田幼稚園） 

520 565 1,085 260 285 545 50.00 50.44  50.23 

9 畑町公会堂 334 347 681 200 209 409 59.88 60.23  60.06 

10 福居町公民館 382 430 812 205 233 438 53.66 54.19  53.94 

11 賀茂会館 695 762 1,457 377 373 750 54.24 48.95  51.48 

12 鎮岩町公会堂 309 341 650 184 194 378 59.55 56.89  58.15 

13 西長町公会堂 253 306 559 142 188 330 56.13 61.44  59.03 

14 中山町公会堂 78 86 164 55 50 105 70.51 58.14  64.02 

15 上野田町公会堂 614 683 1,297 297 314 611 48.37 45.97  47.11 

16 善防公民館 583 625 1,208 268 279 547 45.97 44.64  45.28 

17 老人憩いの家 260 268 528 130 138 268 50.00 51.49  50.76 

18 三口町公会堂 464 512 976 248 267 515 53.45 52.15  52.77 

19 九会小学校会議室 986 1,051 2,037 463 463 926 46.96 44.05  45.46 

20 田原町公会堂 558 621 1,179 271 280 551 48.57 45.09  46.73 

21 網引町営農センタ
ー 

377 398 775 196 215 411 51.99 54.02  53.03 

22 繁昌町公民館 
（旧児童館） 

563 562 1,125 280 272 552 49.73 48.40  49.07 

23 別府東町公民館 469 498 967 253 246 499 53.94 49.40  51.60 

24 富合小学校多目的
ホール 

1,056 1,142 2,198 502 517 1,019 47.54 45.27  46.36 

27 河内町公会堂 259 272 531 135 138 273 52.12 50.74  51.41 

28 日吉幼児園 808 923 1,731 409 450 859 50.62 48.75  49.62 

29 宇仁小学校集会ホ
ール 

647 749 1,396 315 348 663 48.69 46.46  47.49 

31 下芥田町公会堂 265 288 553 143 150 293 53.96 52.08  52.98 

32 泉幼児園 
（旧第一保育所） 

879 939 1,818 402 422 824 45.73 44.94  45.32 

33 中富町公民館 383 407 790 188 213 401 49.09 52.33  50.76 

34 西在田学童保育園
（旧西在田幼稚園） 

662 699 1,361 385 370 755 58.16 52.93  55.47 

35 下万願寺町公会堂 208 210 418 116 109 225 55.77 51.90  53.83 
 

計 17,967  19,129  37,096 8,897  9,253  18,150 49.52  48.37  48.93  
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（比例代表選出議員選挙） 
 

投票

区 
投票所名 

当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％） 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 

1 アスティアかさい
3階集会室 

445 486 931 227 251 478 51.01 51.65  51.34 

3 北条小学校ミーテ
ィングルーム 

1,753 1,761 3,514 752 751 1,503 42.90 42.65  42.77 

5 加西市役所多目的
ホール 

1,930 1,869 3,799 922 907 1,829 47.77 48.53  48.14 

6 東高室公民館 708 804 1,512 339 371 710 47.88 46.14  46.96 

7 西南公会堂 519 525 1,044 232 250 482 44.70 47.62  46.17 

8 富田学童保育園
（旧富田幼稚園） 

520 565 1,085 260 285 545 50.00 50.44  50.23 

9 畑町公会堂 334 347 681 200 209 409 59.88 60.23  60.06 

10 福居町公民館 382 430 812 205 233 438 53.66 54.19  53.94 

11 賀茂会館 695 762 1,457 377 373 750 54.24 48.95  51.48 

12 鎮岩町公会堂 309 341 650 184 194 378 59.55 56.89  58.15 

13 西長町公会堂 253 306 559 142 188 330 56.13 61.44  59.03 

14 中山町公会堂 78 86 164 55 50 105 70.51 58.14  64.02 

15 上野田町公会堂 614 683 1,297 297 314 611 48.37 45.97  47.11 

16 善防公民館 583 625 1,208 268 279 547 45.97 44.64  45.28 

17 老人憩いの家 260 268 528 130 138 268 50.00 51.49  50.76 

18 三口町公会堂 464 512 976 248 267 515 53.45 52.15  52.77 

19 九会小学校会議室 986 1,051 2,037 463 463 926 46.96 44.05  45.46 

20 田原町公会堂 558 621 1,179 271 280 551 48.57 45.09  46.73 

21 網引町営農センタ
ー 

377 398 775 196 215 411 51.99 54.02  53.03 

22 繁昌町公民館 
（旧児童館） 

563 562 1,125 280 272 552 49.73 48.40  49.07 

23 別府東町公民館 469 498 967 253 245 498 53.94 49.20  51.50 

24 富合小学校多目的
ホール 

1,056 1,142 2,198 502 517 1,019 47.54 45.27  46.36 

27 河内町公会堂 259 272 531 135 138 273 52.12 50.74  51.41 

28 日吉幼児園 808 923 1,731 409 450 859 50.62 48.75  49.62 

29 宇仁小学校集会ホ
ール 

647 749 1,396 315 348 663 48.69 46.46  47.49 

31 下芥田町公会堂 265 288 553 143 150 293 53.96 52.08  52.98 

32 泉幼児園 
（旧第一保育所） 

879 939 1,818 402 422 824 45.73 44.94  45.32 

33 中富町公民館 383 407 790 188 213 401 49.09 52.33  50.76 

34 西在田学童保育園
（旧西在田幼稚園） 

662 699 1,361 385 370 755 58.16 52.93  55.47 

35 下万願寺町公会堂 208 210 418 116 109 225 55.77 51.90  53.83 
 

計 17,967  19,129  37,096 8,896  9,252  18,148 49.51  48.37  48.92  
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５ 開票に関する調べ  
（１） 開票事務  
日 時  令和元年７月２１日 午後８時５０分 
場 所  兵庫みらい農業協同組合 ＪＡ会館大ホール  
区   分 開票時間 開票管理者 開票立会人 開票事務従事者数 

選挙区選出議員 
午後 8時 50分から 

午後 11時 15分 
１人 ３人 

１３３人 
（兼務） 

比例代表選出議員 
午後 8時 50分から 

午後 11時 50分 
１人 ５人  

（２） 投票の内訳 
区  分 投票総数 有効投票数 無効投票数 無効投票率 

選挙区選出議員 １８，１４５ １７，８２０ ３２５ １．７９％ 
比例代表選出議員 １８，１４０ １７，５８７ ５５３ ３．０５％  
（３） 選挙区選出議員選挙候補者等票数 
当選の別 候補者氏名 性別 年齢 新現

元別 候補者等区票数 
得票総数 内加西市分 

当 選 清水 貴之 男 ４５ 現 573,427 4,308 

当 選 高橋 みつお 男 ４２ 新 503,790 4,060 

当 選 かだ 裕之 男 ４９ 新 466,161 4,296  安田 真理 女 ４１ 新 434,846 3,886  金田 峰生 男 ５３ 新 166,183 943  原 博義 男 ４７ 新 54,152 327 

法定得票数 122,142.167 供託物没収点 91,606.625 
選挙運動 

法定費用 
54,571,100     
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比例代表選出議員選挙（全国計）得票数 
政党等名 得票数 内加西市分 

候補 
者数 

当選人数 
得票総数 得票率 名簿届出政

党等の得票

数（得票数

計） 
政党等 
の得票数 当選 

人数 男性 
名簿登載者

の得票数 女性 
自由民主党 17,712,373.119 35.37 6,069.365 

4,512 
33 19 

15 

1,557.365 4 

立憲民主党 7,917,720.945 15.81 2,432.045 
1,893 

22 8 
6 

539.045 2 

公明党 6,536,336.451 13.05 2,467.412 
2,257 

17 7 
6 

210.412 1 

日本維新の会 4,907,844.388 9.80 3,415.000 
3,191 

14 5 
5 

224.000 0 

日本共産党 4,483,411.183 8.95 1,130.059 
1,033 

26 4 
3 

97.059 1 

国民民主党 3,481,078.400 6.95 868.256 
377 

14 3 
2 

491.256 1 

れいわ新撰組 2,280,252.750 4.55 475.521 
288 

9 2 
1 

187.521 1 

社会民主党 1,046,011.520 2.09 207 
180 

4 1 
1 

 27 0 

NHKから国民を守る党 987,885.326 1.97 251 
210 

4 1 
1 

 41 0 

安楽死制度を考える会 269,052.000 0.54 66 
53 

1 0 
0 

13 0 

幸福実現党 202,278.772 0.40 126 
73 

3 0 
0 

 53 0 

オリーブの木 167,897.997 0.34 61 
48 

4 0 
0 

 13 0 

労働の解放をめざす

労働者党 
80,055.927 0.16 18.333 

10.333 
4 0 

0 

 8 0 

合  計 50,072,198.778  17,586.991 
14,125.333 

155 50 
40 

3,461.658 10    
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比例代表党派別名簿登載者別得票数・当選人数  
政党等の名称 自由民主党 内加西市分 

得票総数(A)+(B) 17,712,373.119 得票率 35.37 6,069.365 

政党等の得票総数（Ａ） 12,712,515.344 4,512 

名簿登載者の得票数（Ｂ）  4,999,857.775 1,557.365 

名簿登載者数 ３３名 当選人数 １９名 
男 １５ ― 

女 ４ ― 

順位 当落 名簿登載者氏名 得票数 得票数（加西市分） 

 
１ 
２ 
３ 
４ 
５ 
６ 
７ 
８ 
９ 
１０ 
１１ 
１２ 
１３ 
１４ 
１５ 
１６ 
１７ 
１８ 
１９ 
２０ 
２１ 
２２ 
２３ 
２４ 
２５ 
２６ 
２７ 
２８ 
２９ 
３０ 
３１ 
３２ 
３３ 
 

 
当 
当 
当 
当 
当 
当 
当 
当 
当 
当 
当 
当 
当 
当 
当 
当 
当 
当 
当 

 
三 木  とおる 
三 浦  靖 
つ げ  芳 文 
山 田  太 郎 
和 田  まさむね 
佐 藤  まさひさ 
佐 藤  のぶあき 
橋 本  聖 子 
山 田  としお 
ありむら 治 子 
宮 本  しゅうじ 
石 田  まさひろ 
北 村  経 夫 
本 田  あきこ 
えとう  せいいち 
羽生田  たかし 
宮 崎  まさお 
山 東  昭 子 
赤 池  まさあき 
ひ が  なつみ 
中 田  宏 
田 中  まさし 
おだち  源 幸 
木 村  よしお 
井 上  よしゆき 
小 川  しんじ 
山 本  左 近 
かくた  充 由 
丸 山  和 也 
糸 川  まさあき 
くま田  あつし 
水 口  なおと 
森 本  勝 也 
 

 
- 
- 

600,189.903  
540,077.960  
288,080      
237,432.095  
232,548.956  
225,617      
217,619.597  
206,221      
202,122      
189,893      
178,210      
159,596.151  
154,578      
152,807.948  
137,502      
133,645.785  
131,727.208  
114,596      
112,581.303  
100,005.187  
92,882      
92,419.856 
87,946.669  
85,266.022  
78,236.224 
75,241.505  
58,587      
36,311.527  
29,961      
24,504.222  
23,450.657 

 

 
- 
- 

208 
95 
55 
50.757 
12.181 
67 
100 
40 
31 
64 
40 
28 
19 
49 
365 
19 
52 
34 
22 
37.028 
22 
30 
32.368 
25 
10.031 
1 
22 
4 
13 
8 
2 

  

 

 

 

政党等の名称 立憲民主党 内加西市分 

得票総数(A)+(B) 7,917,720.945 得票率 15.81 2,432.045 

政党等の得票総数（Ａ） 6,697,707.000 1,893 

名簿登載者の得票数（Ｂ） 1,220,013.945 539.045 
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名簿登載者数 ２２名 当選人数 ８名 
男 ６ ― 

女 ２ ― 

順位 当落 名簿登載者氏名 得票数 得票数（加西市分） 

 
１ 
２ 
３ 
４ 
５ 
６ 
７ 
８ 
９ 
１０ 
１１ 
１２ 
１３ 
１４ 
１５ 
１６ 
１７ 
１８ 
１９ 
２０ 
２１ 
２２ 
 
 

 
当 
当 
当 
当 
当 
当 
当 
当 
 

 
岸    まきこ 
みずおか 俊 一 
小 沢  まさひと 
吉 川  さおり 
もりや  たかし 
川 田  龍 平 
石 川  大 我 
須 藤  元 気 
市 井  紗耶香 
奥 村  まさよし 
若 林  ともこ 
おしどり マコ 
ふじた  幸 久 
斉 藤  り え 
佐 藤  かおり 
中 村  ゆきこ 
今 泉  ま お 
おまた  一 平 
白 沢  み き 
ま の  さとし 
しおみ  俊 次 
深 貝  とおる 
 
 

 
157,849      
148,309      
144,751      
143,472      
104,339.413  
94,702      
73,799      
73,787      
50,415.298  
32,024      
31,683.757  
29,072      
28,919.215  
23,002      
20,200.177  
13,422.369  
11,991      
10,140      
9,483.260  
9,008.343  
5,115      
4,529.113 

 
 

 
39 
322 
36 
38 
26 
8 
8 
8 
13 
4 
1 
6 
7 
5 
3.045 
2 
4 
3 
2 
3 
0 
1 
 

 

 

 

 

政党等の名称 公 明 党 内加西市分 

得票総数(A)+(B) 6,536,336.451 得票率 13.05 2,467.412 

政党等の得票総数（Ａ） 4,283,918.000 2,257 

名簿登載者の得票数（Ｂ） 2,252,418.451 210.412 

名簿登載者数 １７名 当選人数 ７名 
男 ６ ― 

女 １ ― 

順位 当落 名簿登載者氏名 得票数 得票数（加西市分） 

 
１ 
２ 
３ 
４ 
５ 
６ 
７ 
８ 
９ 
１０ 
１１ 
１２ 
１３ 
１４ 

 
当 
当 
当 
当 
当 
当 
当 

 
山 本  かなえ 
山 本  ひろし 
若 松  かねしげ 
かわの  義 博 
新 妻  ひでき 
平 木  だいさく 
塩 田  ひろあき 
高 橋  次 郎 
奈 良  直 記 
西 田  義 光 
藤 井  伸 城 
竹 島  正 人 
角 田  健一郎 
坂 本  道 応 

 
594,288.947  
471,759.555  
342,356      
328,659      
281,832      
183,869      
15,178      
7,577      
5,413      
3,986      
3,249      
3,106      
2,924.278  
2,438      

 
114.356 
18.056 
28 
4 
2 
11 
3 
22 
0 
0 
4 
2 
0 
1 
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１５ 
１６ 
１７ 
 
 

村 中  克 也 
塩 崎  剛 
国 分  隆 作 
 
 

2,163.335  
1,996.336  
1,623      

 
 

1 
0 
0 
 

 

 

 

 

政党等の名称 日本維新の会 内加西市分 

得票総数(A)+(B) 4,907,844.388 得票率 9.80 3,415.000 

政党等の得票総数（Ａ） 4,218,454.000 3,191 

名簿登載者の得票数（Ｂ）   689,390.388 224.000 

名簿登載者数 １４名 当選人数 ５名 
男 ５ ― 

女 ０ ― 

順位 当落 名簿登載者氏名 得票数 得票数（加西市分） 

 
１ 
２ 
３ 
４ 
５ 
６ 
７ 
８ 
９ 
１０ 
１１ 
１２ 
１３ 
１４ 
 
 

 
当 
当 
当 
当 
当 
 
 

 
鈴 木  宗 男 
むろい  邦 彦 
梅 村  さとし 
しばた  巧 
やながせ 裕 文 
藤 巻  健 史 
山 口  かずゆき 
くしだ  久 子 
くわはら くみこ 
奥 田  ま り 
森 口  あゆみ 
空 本  せいき 
あらき  大 樹 
いわぶち 美智子 
 
 

 
220,742.675  
87,188      
58,269.522  
53,938      
53,086      
51,619.511  
42,231.776  
32,296      
20,721      
20,478      
19,333.904  
12,772      
8,577      
8,137      

 
 

 
58 
66 
5 
7 
9 
13 
10 
8 
7 
17 
17 
2 
4 
1 
 

 

 

 

 

政党等の名称 日本共産党 内加西市分 

得票総数(A)+(B) 4,483,411.183 得票率 8.95 1,130.059 

政党等の得票総数（Ａ） 4,051,700.000 1,033 

名簿登載者の得票数（Ｂ）   431,711.183 97.059 

名簿登載者数 ２６名 当選人数 ４名 
男 ３ ― 

女 １ ― 

順位 当落 名簿登載者氏名 得票数 得票数（加西市分） 

 
１ 
２ 
３ 
４ 
５ 
６ 

 
当 
当 
当 
当 
 
 

 
小 池  晃 
山 下  よしき 
井 上  さとし 
紙    智 子 
仁 比  そうへい 
山 本  のりこ 

 
158,621      
48,932.480  
42,982.440  
34,696.013  
33,360      
32,816.665  

 
35 
25.714 
8.631 
1 
0 
7.021 
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７ 
８ 
９ 
１０ 
１１ 
１２ 
１３ 
１４ 
１５ 
１６ 
１７ 
１８ 
１９ 
２０ 
２１ 
２２ 
２３ 
２４ 
２５ 
２６ 
 
 

しいば  かずゆき 
梅 村  さえこ 
山 本  千代子 
ふなやま 由 美 
佐 藤  ちひろ 
原    純 子 
藤 本  友 里 
伊 藤  りち子 
有 坂  ちひろ 
田 辺  健 一 
青 山  了 介 
まつざき 真 琴 
大 野  聖 美 
島 袋  恵 祐 
伊 藤  達 也 
小久保  剛 志 
下 奥  奈 歩 
沼 上  徳 光 
住 寄  聡 美 
鎌 野  祥 二 
 

16,728.218  
15,357.129  
7,573.462  
5,364      
4,199.426  
3,671      
3,414      
3,079.612  
2,787.721  
2,677      
2,600.721  
2,581      
2,170.469  
2,162      
2,152.164  
1,200.134  
936      
647      
582.529  
419      

 
 

2 
3 
4.012 
0 
1.015 
2 
0 
2.666 
2 
0 
1 
0 
0 
0 
0 
1 
1 
0 
0 
0 
 

 

 

 

 

政党等の名称 国民民主党 内加西市分 

得票総数(A)+(B) 3,481,078.400 得票率 6.95 868.256 

政党等の得票総数（Ａ） 2,174,706.000 377 

名簿登載者の得票数（Ｂ） 1,306,342.400 491.256 

名簿登載者数 １４名 当選人数 ３名 
男 ２ ― 

女 １ ― 

順位 当落 名簿登載者氏名 得票数 得票数（加西市分） 

 
１ 
２ 
３ 
４ 
５ 
６ 
７ 
８ 
９ 
１０ 
１１ 
１２ 
１３ 
１４ 
 

 

 
当 
当 
当 
 

 
田 村  ま み 
いそざき 哲 史 
浜 野  よしふみ 
石 上  としお 
田 中  ひさや 
大 島  九州男 
山 下  ようこ 
円    より子 
ひめい  ゆみこ 
小山田  つね子 
鈴 木  覚 
酒 井  リョースケ 
中 沢  健 
藤 川  たけと 
 
 

 
260,324      
258,507      
256,928.785  
192,586.679  
143,492.942  
87,740      
35,938.867  
24,709      
21,006      
8,306      
5,923.855  
4,379.272  
4,058      
2,472      

 
 

 
166 
8 

139 
114 
34.971 
20 
4.285 
3 
1 
1 
0 
0 
0 
0 
 

 

 

 

 

 



選挙の記録  

第 2５回参議院議員通常選挙 

13  

政党等の名称 れいわ新選組 内加西市分 

得票総数(A)+(B) 2,280,252.750 得票率 4.55 475.521 

政党等の得票総数（Ａ） 1,226,412.714 288 

名簿登載者の得票数（Ｂ） 1,053,840.036 187.521 

名簿登載者数 ９名 当選人数 ２名 
男 １ ― 

女 １ ― 

順位 当落 名簿登載者氏名 得票数 得票数（加西市分） 

 
１ 
２ 
３ 
４ 
５ 
６ 
７ 
８ 
９ 
 
 

 
当 
当 

 
ふなご  やすひこ 
木 村  英 子 
山 本  太 郎 
はすいけ 透 
大 西  つねき 
やすとみ 歩 
渡 辺  てる子 
辻 村  ちひろ 
三 井  よしふみ 
 

 
-  
-  

991,756.597  
20,557.200  
19,842      
8,632.076  
5,073.675  
4,070.549  
3,907.939 

 

 
- 
- 

167.521 
2 
10 
1 
2 
3 
2 
 

 

 

 

 

政党等の名称 社会民主党 内加西市分 

得票総数(A)+(B) 1,046,011.520 得票率 2.09 207 

政党等の得票総数（Ａ）   761,207.000 180 

名簿登載者の得票数（Ｂ）   284,804.520 27 

名簿登載者数 ４名 当選人数 １名 
男 １ ― 

女 ０ ― 

順位 当落 名簿登載者氏名 得票数 得票数（加西市分） 

 
１ 
２ 
３ 
４ 

 
 

 
当 
 

 
吉 田  ただとも 
仲 村  み お 
矢 野  あつ子 
大 椿  ゆうこ 
 

 
149,287      
98,681.520  
21,391      
15,445      

 
 

 
9 
4 
8 
6 
 

 

 

 

 

政党等の名称 ＮＨＫから国民を守る党 内加西市分 

得票総数(A)+(B) 987,885.326 得票率 1.97 251 

政党等の得票総数（Ａ） 841,224.000 210 

名簿登載者の得票数（Ｂ） 146,661.326 41 

名簿登載者数 ４名 当選人数 １名 
男 １ ― 

女 ０ ― 

順位 当落 名簿登載者氏名 得票数 得票数（加西市分） 



選挙の記録  

第 2５回参議院議員通常選挙 

14  

 
１ 
２ 
３ 
４ 
 
 

 
当 
 
 

 
立 花  孝 志 
浜 田  聡 
岡 本  介 伸 
熊 丸  英 治 
 

 
130,233.367  
9,308.959  
4,269      
2,850      

 
 

 
32 
2 
5 
2 
 

 

 

 

 

政党等の名称 安楽死制度を考える会 内加西市分 

得票総数(A)+(B) 269,052.000 得票率 1.04 66 

政党等の得票総数（Ａ） 233,441.000 53 

名簿登載者の得票数（Ｂ）  35,611.000 13 

名簿登載者数 １名 当選人数 ０名 
男 ０ ― 

女 ０ ― 

順位 当落 名簿登載者氏名 得票数 得票数（加西市分） 

 
１ 
 
 

 
 
 

 
佐 野  秀 光 

 
35,611      

 
 

 
13 

 

 

 

 

政党等の名称 幸福実現党 内加西市分 

得票総数(A)+(B) 202,278.772 得票率 0.40 126 

政党等の得票総数（Ａ） 158,954.000 73 

名簿登載者の得票数（Ｂ）  43,324.772 53 

名簿登載者数 ３名 当選人数 ０名 
男 ０ ― 

女 ０ ― 

順位 当落 名簿登載者氏名 得票数 得票数（加西市分） 

 
１ 
２ 
３ 
 
 

  
釈    りょうこ 
及 川  幸 久 
松 島  ひろのり 
 

 
30,356      
8,290.772  
4,678      

 

 
39 
5 
9 
 

 

 

 

 

政党等の名称 オリーブの木 内加西市分 

得票総数(A)+(B) 167,897.997 得票率 0.34 61 

政党等の得票総数（Ａ） 136,873.000 48 

名簿登載者の得票数（Ｂ）  31,024.997 13 

名簿登載者数 ４名 当選人数 ０名 男 ０ ― 
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女 ０ ― 

順位 当落 名簿登載者氏名 得票数 得票数（加西市分） 

 
１ 
２ 
３ 
４ 
 
 

 
 

 
黒 川  あつひこ 
若 林  ア キ 
小 川  まなぶ 
天 木  直 人 

 
12,246      
10,031.888  
4,475.347 
4,271.762 

 

 
8 
2 
3 
0 
 

 

 

 

 

政党等の名称 労働の解放をめざす労働者党 内加西市分 

得票総数(A)+(B) 80,055.927 得票率 0.16 18.333 

政党等の得票総数（Ａ） 57,891.999 10.333 

名簿登載者の得票数（Ｂ） 22,163.928 8 

名簿登載者数 ４名 当選人数 ０名 
男 ０ ― 

女 ０ ― 

順位 当落 名簿登載者氏名 得票数 得票数（加西市分） 

 
１ 
２ 
３ 
４ 
 
 

 
 

 
伊 藤  恵 子 
林    ひろよし 
吉 村  ふみお 
菊 池  里 志 
 
 

 
 

18,000 
2,810 
1,353.928 

 

 
- 
6 
1 
1 

 

 

       
 

 


